



CODI DE VERIFICACIÓ	003Q0M531P1V3Q270YG8		
PROCEDIMENT	V220 Contractacions de subministraments		
EXPEDIENT NÚM.	AJT/26584/2025	DOCUMENT NÚM.	242738/2025
ÀREA	Qualitat Urbana		
UNITAT	Obres i Manteniment d'Edificis Municipals		

INFORME JUSTIFICATIU DE NECESSITAT I IDONEÏTAT PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL I RECANVIS NECESSARIS PER A DUR A TERME LA REPOSICIÓ I ACTUACIONS DE MANTENIMENT DE DIFERENTS EQUIPAMENTS I SERVEIS MUNICIPALS QUE GESTIONA L'AJUNTAMENT DE L'HOSPITALET (AJT/26584/2025).

1. Antecedents i justificació de les necessitats

És l'Ajuntament, qui gestiona els diferents equipaments municipals i serveis del nostre municipi, destinats a oferir a les entitats, col·lectius i als ciutadans uns equipaments municipals adequats per a la seva utilització i servei, els quals mostren un grau de necessitat continuu de recanvis i substitució de materials. Per preservar el patrimoni municipal i garantir el servei i la seva vida útil dels equipaments municipals al marge de les actuacions de manteniment, s'han de dur a terme les reposicions de materials necessaris, substituint els materials deteriorats o fets malbé per part del personal adscrits al servei.

Exposades les prestacions que inclou aquest contracte, atès que la infraestructura municipal existent no és suficient ni adequada per dur a terme aquest subministrament, es pot afirmar que l'Ajuntament de L'Hospitalet no disposa de mitjans ni recursos tècnics per cobrir aquesta necessitat, per la qual cosa el més adient i eficient des del punt de vista econòmic i sostenible es procedir a la seva contractació de forma globalitzada per la majoria dels serveis municipals que es contemplen en aquesta contractació.

2. Objecte i modalitat del contracte

Garantir el subministrament de material i recanvis de diferents serveis municipals de materials objecte de cadascun dels lots per realitzar les tasques de reparació i manteniment i substitució de diferents materials i recanvis dels diferents equipaments i serveis municipals gestionats per l'Ajuntament de L'Hospitalet en cadascun dels diferents programes pressupostaris municipals reflectits en el contracte.

Els licitadors hauran de subministrar qualsevol material o recanvi destinat a desenvolupar l'activitat, reparar o mantenir en els diferents equipaments municipals, relacionats amb les branques tècniques de cadascun dels LOTS. Aquests podran variar segons les necessitats del servei, donada la dificultat de preveure tot el material degut a la seva diversitat i als diferents tipus d'equipaments i de materials emprats.

Els materials que s'han de subministrar no es poden preveure en la seva totalitat, ja que les necessitats del servei depenen de paràmetres imprevistos i canviants.

Tot i això, s'adjunta una taula estimativa del material, per tipologia i unitats, que es preveu per aquest contracte de subministrament (veure annexos 1,2,3,4 i 5) de preus unitaris màxims



relatius als LOTS (IVA exclòs), més rellevants de materials que s'han subministrat i/o adquirit habitualment durant els anys anteriors per aquest Ajuntament que serveixen per fixar el preu de licitació del contracte, amb codi del fabricant i/o codi del proveïdor o concepte, descripció del producte i preu màxim unitari (IVA exclòs), ja que són els materials utilitzats regularment als equipaments municipals.

3. Divisió en lots de l'objecte del contracte

3.1 Núm. de Lots: 5

Per la naturalesa de les prestacions és possible entendre aquestes com una realització individual de les mateixes que permeten ser executades de forma independent. Així mateix la coordinació i planificació global dels treballs per a una correcta execució de les prestacions resulta proporcionada per a les finalitats d'interès públic que es persegueixen en l'execució d'aquest, fet pel qual permet concloure que les prestacions poden ser executades de forma independent sense menyscar la correcta execució dels treballs i una correcta assignació dels recursos públics proporcionals a la finalitat requerida.

Tanmateix, a efectes de facilitar l'accés a les petites i mitjanes empreses, i considerant l'aprofitament individual d'algunes prestacions, l'objecte del contracte es divideix en els lots següents:

Núm. de lot	Prestacions
Lot 1	Subministrament materials de ferreteria
Lot 2	Subministrament materials de lampisteria
Lot 3	Subministrament materials de pintura i drogueria
Lot 4	Subministrament materials d'obra i altres
Lot 5	Subministrament de materials electrònics i altres

Les empreses licitadores podran presentar proposicions a tots els LOTS objecte del contracte i podran resultar adjudicatàries de més d'un lot.

4. Pressupost base de licitació

LOT 1: Subministrament materials de ferreteria

El pressupost base de licitació del LOT 1, per la totalitat del contracte, és de 211.252,84-euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 174.589,12- euros, pressupost net i 36.663,72-euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %.

El càlcul d'aquest pressupost es detalla a l'**annex 1, derivat dels materials de ferreteria** que s'han subministrat habitualment durant els anys anteriors, amb codi del fabricant i/o codi del proveïdor o concepte, descripció del producte, per tipologia i/o concepte i numero d'unitats anuals previstes i, d'altra banda, els corresponents preus unitaris màxims (IVA exclòs) calculats a partir de compres recents dels mateixos materials i de catàlegs de preus.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir l'import d'adjudicació, sinó que ho farà en funció dels preus unitaris oferts i les unitats realment adquirides.



Les propostes econòmiques hauran de ser presentades a través d'una proposta % de baixa lineal sobre el conjunt dels preus unitaris màxims estipulats en la relació de preus que compona cadascun dels annexos i LOTS, seguint el model establert per a la presentació de les ofertes segons l'annex corresponent del PCAP.

L'adjudicació es farà per l'import màxim del pressupost base de licitació i pels preus unitaris oferts, aplicant-se el descompte lineal de l'oferta del contractista, i realitzant-se l'operació d'arrodonir en valor econòmic resultant amb 2 decimals per a definir els preus unitaris que hauran de constar en el contracte en cadascun dels LOTS.

L'oferta econòmica s'haurà de presentar segons el model establert en el PCAP.

Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència, i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.

El càlcul del pressupost base de licitació s'ha establert a partir del càlcul dels costos directes i indirectes.

L'estructura de costos del PBL s'estableix a partir de les dades publicades al Banc d'Espanya en relació als ratis sectorials, concretament les dades econòmiques de les empreses del sector amb activitat CNAE G467- Comerç a l'engròs especialitzat (rati Q2).

En relació a la despesa de personal es fa la hipòtesi que el percentatge de mà d'obra directa és del 70% i el de la mà d'obra indirecta del 30 %.

Els ratis sectorials que s'obtenen són els següents :

Año: 2023	Percentatges (Q2)	
Sector de actividad (CNAE): G467 Otro comercio al por mayor especializado		
R01: valor afegit/xifra neta negocis	20,35%	
R02: despesa personal/xifra neta negocis	13,47%	
Mà d'obra directa	70,00%	9,43%
Mà d'obra indirecta	30,00%	4,04%
R14: Immobilitzat material/total actiu	10,36%	
R16: xifra de vendes/total actiu	134,30%	
R20: capital circulant/xifra de vendes	17,91%	
R03: resultat econòmic brut /xifra de negocis	5,09%	
Interès legal del diner (LPGE: Llei 31/2022)	3,25%	

Se selecciona el quartil Q2 dels ratis perquè és una dada unimodal i simètrica (no es consideren els valors extrems) i dona la informació en la que es troba la mitjana aritmètica i la mediana dels valors.



A partir d'aquests ratis financers, s'obté una estructura de costos, i conseqüentment l'estructura del pressupost base de licitació.

ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL) - LOT 1	Estructura de Costos	% en base estructura de costos	Estructura PBL
TOTAL COST VENDES (b)		89,08%	155.523,98 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x % Mà d'obra directa	9,43%	16.463,75 €
Materials/subministraments i resta de costos de vendes (b1)	(1-R01)	79,65%	139.060,23 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	5,00%	8.729,46 €
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,83%	1.449,09 €
f1	R14/R16*ILD	0,25%	436,47 €
f2	R20*ILD	0,58%	1.012,62 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	5,09%	8.886,59 €
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	174.589,12 €
IVA		21%	36.663,72 €
TOTAL PBL AMB IVA			211.252,84 €

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte que integra el contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos. Així mateix, aquest pressupost determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament.

LOT 2: Subministrament materials de lampisteria

El pressupost base de licitació del LOT 2, per la totalitat del contracte, és de 351.870,49.-euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 290.802,06.- euros, pressupost net i 61.068,43 en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %.

El càlcul d'aquest pressupost es detalla a l'annex 2, derivat dels materials de lampisteria que s'han subministrat habitualment durant els anys anteriors, amb codi del fabricant i/o codi del proveïdor o concepte, descripció del producte, per tipologia i/o concepte i número d'unitats anuals previstes i, d'altra banda, els corresponents preus unitaris màxims (IVA exclòs) calculats a partir de compres recents dels mateixos materials i de catàlegs de preus.

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir l'import d'adjudicació, sinó que ho farà en funció dels preus unitaris oferts i les unitats realment adquirides.

Les propostes econòmiques hauran de ser presentades a través d'una proposta % de baixa lineal sobre el conjunt dels preus unitaris màxims estipulats en la relació de preus que compona cadascun dels annexos i LOTS, seguint el model establert per a la presentació de les ofertes segons l'annex corresponent del PCAP.

L'adjudicació es farà per l'import màxim del pressupost base de licitació i pels preus unitaris oferts, aplicant-se el descompte lineal de l'oferta del contractista, i realitzant-se l'operació



d'arrodonir en valor econòmic resultant amb 2 decimals per a definir els preus unitaris que hauran de constar en el contracte en cadascun dels LOTS.

L'oferta econòmica s'haurà de presentar segons el model establert en el PCAP.

Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència, i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.

El càlcul del pressupost base de licitació s'ha establert a partir del càlcul dels costos directes i indirectes.

L'estructura de costos del PBL s'estableix a partir de les dades publicades al Banc d'Espanya en relació als ratis sectorials, concretament les dades econòmiques de les empreses del sector amb activitat CNAE G467- Comerç a l'engròs especialitzat (rati Q2).

En relació a la despesa de personal es fa la hipòtesi que el percentatge de mà d'obra directa és del 70% i el de la mà d'obra indirecta del 30 %.

Els ratis sectorials que s'obtenen són els següents:

Año: 2023		Percentatges (Q2)	
Sector de actividad (CNAE): G467 Otro comercio al por mayor especializado			
R01: valor afegit/xifra neta negocis		20,35%	
R02: despesa personal/xifra neta negocis		13,47%	
Mà d'obra directa		70,00%	9,43%
Mà d'obra indirecta		30,00%	4,04%
R14: Immobilitzat material/total actiu		10,36%	
R16: xifra de vendes/total actiu		134,30%	
R20: capital circulant/xifra de vendes		17,91%	
R03: resultat econòmic brut /xifra de negocis		5,09%	
Interès legal del diner (LPGE: Llei 31/2022)		3,25%	

Se selecciona el quartil Q2 dels ratis perquè és una dada unimodal i simètrica (no es consideren els valors extrems) i dona la informació en la que es troba la mitjana aritmètica i la mediana dels valors .

A partir d'aquests ratis financers, s'obté una estructura de costos, i conseqüentment l'estructura del pressupost base de licitació.



ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL) - LOT 2	Estructura de Costos	% en base estructura de costos	Estructura PBL
TOTAL COST VENDES (b)		89,08%	259.046,48 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x % Mà d'obra directa	9,43%	27.422,63 €
Materials/subministraments i resta de costos de vendes (b1)	(1-R01)	79,65%	231.623,85 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	5,00%	14.540,10 €
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,83%	2.413,66 €
f1	R14/R16*ILD	0,25%	727,01 €
f2	R20*ILD	0,58%	1.686,65 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	5,09%	14.801,82 €
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	290.802,06 €
IVA		21%	61.068,43 €
TOTAL PBL AMB IVA			351.870,49 €

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte que integra el contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos. Així mateix, aquest pressupost determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament.

LOT 3: Subministrament de materials de pintura i drogueria

El pressupost base de licitació del LOT 3, per la totalitat del contracte, és de 92.346,63.-euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 76.319,53.- euros, pressupost net i 16.027,10.-euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %.

El càlcul d'aquest pressupost es detalla a l'**annex 3, derivat dels materials de pintura i drogueria** que s'han subministrat habitualment durant els anys anteriors, amb codi del fabricant i/o codi del proveïdor o concepte, descripció del producte, per tipologia i/o concepte i numero d'unitats anuals previstes i, d'altra banda, els corresponents preus unitaris màxims (IVA exclòs).

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir l'import d'adjudicació, sinó que ho farà en funció dels preus unitaris oferts i les unitats realment adquirides.

Les propostes econòmiques hauran de ser presentades a través d'una proposta % de baixa lineal sobre el conjunt dels preus unitaris màxims estipulats en la relació de preus que compona cadascun dels annexos i LOTS, seguint el model establert per a la presentació de les ofertes segons l'annex corresponent del PCAP.

L'adjudicació es farà per l'import màxim del pressupost base de licitació i pels preus unitaris oferts, aplicant-se el descompte lineal de l'oferta del contractista, i realitzant-se l'operació d'arrodonir en valor econòmic resultant amb 2 decimals per a definir els preus unitaris que hauran de constar en el contracte en cadascun dels LOTS.

L'oferta econòmica s'haurà de presentar segons el model establert en el PCAP.



Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència, i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.

El càlcul del pressupost base de licitació s'ha establert a partir del càlcul dels costos directes i indirectes.

L'estructura de costos del PBL s'estableix a partir de les dades publicades al Banc d'Espanya en relació als ratis sectorials, concretament les dades econòmiques de les empreses del sector amb activitat CNAE G467- Comerç a l'engròs especialitzat (rati Q2).

En relació a la despesa de personal es fa la hipòtesi que el percentatge de mà d'obra directa és del 70% i el de la mà d'obra indirecta del 30 %.

Els ratis sectorials que s'obtenen són els següents:

Año: 2023		Percentatges (Q2)	
Sector de actividad (CNAE): G467 Otro comercio al por mayor especializado			
R01: valor afegit/xifra neta negocis		20,35%	
R02: despesa personal/xifra neta negocis		13,47%	
Mà d'obra directa		70,00%	9,43%
Mà d'obra indirecta		30,00%	4,04%
R14: Immobilitzat material/total actiu		10,36%	
R16: xifra de vendes/total actiu		134,30%	
R20: capital circulant/xifra de vendes		17,91%	
R03: resultat econòmic brut /xifra de negocis		5,09%	
Interès legal del diner (LPGE: Llei 31/2022)		3,25%	

Se selecciona el quartil Q2 dels ratis perquè és una dada unimodal i simètrica (no es consideren els valors extrems) i dona la informació en la que es troba la mitjana aritmètica i la mediana dels valors .

A partir d'aquests ratis financers, s'obté una estructura de costos, i conseqüentment l'estructura del pressupost base de licitació.



ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL) - LOT 3	Estructura de Costos	% en base estructura de costos	Estructura PBL
TOTAL COST VENDES (b)		89,08%	67.985,44 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x % Mà d'obra directa	9,43%	7.196,93 €
Materials/subministraments i resta de costos de vendes (b1)	(1-R01)	79,65%	60.788,51 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	5,00%	3.815,98 €
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,83%	633,45 €
f1	R14/R16*ILD	0,25%	190,80 €
f2	R20*ILD	0,58%	442,65 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	5,09%	3.884,66 €
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	76.319,53 €
IVA		21%	16.027,10 €
TOTAL PBL AMB IVA			92.346,63 €

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte que integra el contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos. Així mateix, aquest pressupost determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament.

LOT 4: Subministrament de materials d'obra i altres

El pressupost base de licitació del LOT 4, per la totalitat del contracte, és de 64.227,37.-euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 53.080,47.- euros, pressupost net i 11.146,90.-euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %.

El càlcul d'aquest pressupost es detalla a l'**annex 4, derivat dels materials d'obra i altres** que s'han subministrat habitualment durant els anys anteriors, amb codi del fabricant i/o codi del proveïdor o concepte, descripció del producte, per tipologia i/o concepte i número d'unitats anuals previstes i, d'altra banda, els corresponents preus unitaris màxims (IVA exclòs).

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir l'import d'adjudicació, sinó que ho farà en funció dels preus unitaris oferts i les unitats realment adquirides.

Les propostes econòmiques hauran de ser presentades a través d'una proposta % de baixa lineal sobre el conjunt dels preus unitaris màxims estipulats en la relació de preus que compona cadascun dels annexos i LOTS, seguint el model establert per a la presentació de les ofertes segons l'annex corresponent del PCAP.

L'adjudicació es farà per l'import màxim del pressupost base de licitació i pels preus unitaris oferts, aplicant-se el descompte lineal de l'oferta del contractista, i realitzant-se l'operació d'arrodonir en valor econòmic resultant amb 2 decimals per a definir els preus unitaris que hauran de constar en el contracte en cadascun dels LOTS.

L'oferta econòmica s'haurà de presentar segons el model establert en el PCAP.



Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència, i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.

El càlcul del pressupost base de licitació s'ha establert a partir del càlcul dels costos directes i indirectes.

L'estructura de costos del PBL s'estableix a partir de les dades publicades al Banc d'Espanya en relació als ratis sectorials, concretament les dades econòmiques de les empreses del sector amb activitat CNAE G467- Comerç a l'engròs especialitzat (rati Q2).

En relació a la despesa de personal es fa la hipòtesi que el percentatge de mà d'obra directa és del 70% i el de la mà d'obra indirecta del 30 %.

Els ratis sectorials que s'obtenen són els següents:

Año: 2023		Percentatges (Q2)	
Sector de actividad (CNAE): G467 Otro comercio al por mayor especializado			
R01: valor afegit/xifra neta negocis		20,35%	
R02: despesa personal/xifra neta negocis		13,47%	
Mà d'obra directa		70,00%	9,43%
Mà d'obra indirecta		30,00%	4,04%
R14: Immobilitzat material/total actiu		10,36%	
R16: xifra de vendes/total actiu		134,30%	
R20: capital circulant/xifra de vendes		17,91%	
R03: resultat econòmic brut /xifra de negocis		5,09%	
Interès legal del diner (LPGE: Llei 31/2022)		3,25%	

Se selecciona el quartil Q2 dels ratis perquè és una dada unimodal i simètrica (no es consideren els valors extrems) i dona la informació en la que es troba la mitjana aritmètica i la mediana dels valors .

A partir d'aquests ratis financers, s'obté una estructura de costos, i conseqüentment l'estructura del pressupost base de licitació.



ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL) - LOT 4	Estructura de Costos	% en base estructura de costos	Estructura PBL
TOTAL COST VENDES (b)		89,08%	47.284,08 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x % Mà d'obra directa	9,43%	5.005,49 €
Materials/subministraments i resta de costos de vendes (b1)	(1-R01)	79,65%	42.278,59 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	5,00%	2.654,02 €
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,83%	440,57 €
f1	R14/R16*ILD	0,25%	132,70 €
f2	R20*ILD	0,58%	307,87 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	5,09%	2.701,80 €
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	53.080,47 €
IVA		21%	11.146,90 €
TOTAL PBL AMB IVA			64.227,37 €

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte que integra el contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos. Així mateix, aquest pressupost determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament.

LOT 5: Subministrament material electrònic i altres.

El pressupost base de licitació del LOT 2, per la totalitat del contracte, és de 41.443,69.-euros, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 34.250,98.- euros, pressupost net i 7.192,71.-euros en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %.

El càlcul d'aquest pressupost es detalla a l'annex 5, derivat dels materials electrònics i altres que s'han subministrat habitualment durant els anys anteriors, amb codi del fabricant i/o codi del proveïdor o concepte, descripció del producte, per tipologia i/o concepte i número d'unitats anuals previstes i, d'altra banda, els corresponents preus unitaris màxims (IVA exclòs).

L'Ajuntament no està obligat a exhaurir l'import d'adjudicació, sinó que ho farà en funció dels preus unitaris oferts i les unitats realment adquirides.

Les propostes econòmiques hauran de ser presentades a través d'una proposta % de baixa lineal sobre el conjunt dels preus unitaris màxims estipulats en la relació de preus que compona cadascun dels annexos i LOTS, seguint el model establert per a la presentació de les ofertes segons l'annex corresponent del PCAP.

L'adjudicació es farà per l'import màxim del pressupost base de licitació i pels preus unitaris oferts, aplicant-se el descompte lineal de l'oferta del contractista, i realitzant-se l'operació d'arrodonir en valor econòmic resultant amb 2 decimals per a definir els preus unitaris que hauran de constar en el contracte en cadascun dels LOTS.

L'oferta econòmica s'haurà de presentar segons el model establert en el PCAP.



Els preus consignats son indiscutibles, no admetent-se cap prova d'insuficiència, i porten implícits tots aquells conceptes previstos a l'art. 100 i concordants de la LCSP.

El càlcul del pressupost base de licitació s'ha establert a partir del càlcul dels costos directes i indirectes.

L'estructura de costos del PBL s'estableix a partir de les dades publicades al Banc d'Espanya en relació als ratis sectorials, concretament les dades econòmiques de les empreses del sector amb activitat CNAE G467- Comerç a l'engròs especialitzat (rati Q2).

En relació a la despesa de personal es fa la hipòtesi que el percentatge de mà d'obra directa és del 70% i el de la mà d'obra indirecta del 30 %.

Els ratis sectorials que s'obtenen són els següents :

Año: 2023		Percentatges (Q2)	
Sector de actividad (CNAE): G467 Otro comercio al por mayor especializado			
R01: valor afegit/xifra neta negocis		20,35%	
R02: despesa personal/xifra neta negocis		13,47%	
Mà d'obra directa		70,00%	9,43%
Mà d'obra indirecta		30,00%	4,04%
R14: Immobilitzat material/total actiu		10,36%	
R16: xifra de vendes/total actiu		134,30%	
R20: capital circulant/xifra de vendes		17,91%	
R03: resultat econòmic brut /xifra de negocis		5,09%	
Interès legal del diner (LPGE: Llei 31/2022)		3,25%	

Se selecciona el quartil Q2 dels ratis perquè és una dada unimodal i simètrica (no es consideren els valors extrems) i dona la informació en la que es troba la mitjana aritmètica i la mediana dels valors.

A partir d'aquests ratis financers, s'obté una estructura de costos, i conseqüentment l'estructura del pressupost base de licitació.



LOT 5 ESTIMACIÓ PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ (PBL) - LOT 5	Estructura de Costos	% en base estructura de costos	Estructura PBL
TOTAL COST VENDES (b)		89,08%	30.510,77 €
Mà d'obra directa (b2)	R02 x % Mà d'obra directa	9,43%	3.229,87 €
Materials/subministraments i resta de costos de vendes (b1)	(1-R01)	79,65%	27.280,90 €
COSTOS INDIRECTES (c)	(a-b-f-d)	5,00%	1.712,55€
COST FINANCER (f)	f1+f2	0,83%	284,29€
f1	R14/R16*ILD	0,25%	85,63 €
f2	R20*ILD	0,58%	198,66 €
BENEFICI EMPRESARIAL (d)	R03	5,09%	1.743,37€
TOTAL PBL (a)	100,00%	100,00%	34.250,98€
IVA		21%	7.192,71 €
TOTAL PBL AMB IVA (1 ANY)			41.443,69 €

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte que integra el contracte, i els preus consignats porten implícits tots els conceptes previstos. Així mateix, aquest pressupost determina el límit màxim de despesa al qual es compromet l'Ajuntament.

5. Imputació pressupost municipal

La previsió d'inici de les prestacions objecte d'aquest contracte per als 5 LOTS és la següent:

Lot 1	Inici: 01/09/2025	Subministrament materials de ferreteria
Lot 2	Inici: 01/09/2025	Subministrament materials de lampisteria
Lot 3	Inici: 01/09/2025	Subministrament materials de pintura i drogueria
Lot 4	Inici: 01/09/2025	Subministrament materials d'obra i altres
Lot 5	Inici: 01/09/2025	Subministrament materials electrònics i altres

El pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l'objecte del contracte, i el preu consignat porta implícit tots els conceptes previstos al Plec de Clàusules Administratives Particulars, i anirà amb càrrec de les aplicacions pressupostàries, anualitats i detall per LOTS, amb una previsió de la distribució dels diferents períodes anuals segons les previsions de demanda de les necessitats següents:

LOT 1. Subministrament materials de ferreteria

La despesa corresponent al LOT 1 i l'anualitat contractual mostra la següent distribució per exercicis, amb càrrec a les diferents partides que consten en el certificat de retenció de crèdit emeses per la intervenció:



- Exercici 2025:

LOT 1: Materials de ferreteria

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2025	05	3420	2120000	16.000,00 €	21%	3.360,00 €	19.360,00 €	250015935
2025	05	3230	2120000	13.223,14 €	21%	2.776,86 €	16.000,00 €	250015923
2025	05	3231	2120000	3.305,79 €	21%	694,22 €	4.000,01 €	250015924
2025	05	241.26	2120060	165,29 €	21%	34,71 €	200,00 €	250025647
2025	05	3300	2120000	4.159,78 €	21%	873,55 €	5.033,33 €	250015787
2025	05	3330	2120000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250015788
2025	05	3331	2120000	826,45 €	21%	173,55 €	1.000,00 €	250015789
2025	05	4312	2120000	277,69 €	21%	58,31 €	336,00 €	250015942
2025	04	1640	2120000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250018678
2025	04	1650	2120000	5.785,12 €	21%	1.214,87 €	6.999,99 €	250018679
2025	04	9204	2120000	3.443,53 €	21%	723,14 €	4.166,67 €	250018680
2025	04	9331	2120000	3.856,75 €	21%	809,92 €	4.666,67 €	250018681
2025	04	9331	2120001	3.400,00 €	21%	714,00 €	4.114,00 €	250018682
2025	06	9251	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250015943
2025	06	9252	2120000	231,68 €	21%	48,65 €	280,33 €	250015944
2025	06	9253	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250015945
2025	06	9254	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250015946
2025	06	9255	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250015947
2025	03	3110	2120000	331,68 €	21%	69,65 €	401,33 €	250015782
2025	03	3370	2120000	66,12 €	21%	13,89 €	80,01 €	250015961
2025	03	3372	2120000	892,56 €	21%	187,44 €	1.080,00 €	250015962
2025	01	9206	2120000	413,22 €	21%	86,78 €	500,00 €	250015919
2025	01	4620	2120000	132,23 €	21%	27,77 €	160,00 €	250015771
2025	02	1300	2120000	413,22 €	21%	86,78 €	500,00 €	250015774
2025	02	1320	2120000	619,83 €	21%	130,16 €	749,99 €	250015775
2025	02	9203	2120000	123,36 €	21%	25,90 €	149,26 €	250015785
TOTAL 2025				58.306,56 €		12.244,37 €	70.550,93 €	

- Exercici 2026:

LOT 1: Materials de ferreteria

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2026	05	3420	2120000	32.000,00 €	21%	6.720,00 €	38.720,00 €	250010459E
2026	05	3230	2120000	26.446,28 €	21%	5.553,72 €	32.000,00 €	250010460T
2026	05	3231	2120000	6.611,57 €	21%	1.388,43 €	8.000,00 €	250010461R
2026	05	3300	2120000	8.319,56 €	21%	1.747,11 €	10.066,67 €	250010462W
2026	05	3330	2120000	550,97 €	21%	115,70 €	666,67 €	250010463A



2026	05	3331	2120000	1.652,89 €	21%	347,11 €	2.000,00 €	250010464G
2026	05	4312	2120000	555,37 €	21%	116,63 €	672,00 €	250010465M
2026	04	1640	2120000	550,97 €	21%	115,70 €	666,67 €	250010466Y
2026	04	1650	2120000	11.570,25 €	21%	2.429,75 €	14.000,00 €	250010467F
2026	04	9204	2120000	6.887,05 €	21%	1.446,28 €	8.333,33 €	250010468P
2026	04	9331	2120000	7.713,50 €	21%	1.619,83 €	9.333,33 €	250010469D
2026	04	9331	2120001	6.800,00 €	21%	1.428,00 €	8.228,00 €	250010521S
2026	06	9251	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250010470X
2026	06	9252	2120000	463,36 €	21%	97,31 €	560,67 €	250010471B
2026	06	9253	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250010472N
2026	06	9254	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250010473J
2026	06	9255	2120000	44,08 €	21%	9,26 €	53,34 €	250010474Z
2026	03	3110	2120000	663,36 €	21%	139,31 €	802,67 €	250010475S
2026	03	3370	2120000	132,23 €	21%	27,77 €	160,00 €	250010476Q
2026	03	3372	2120000	1.785,13 €	21%	374,88 €	2.160,01 €	250010477V
2026	01	9206	2120000	826,45 €	21%	173,55 €	1.000,00 €	250010478H
2026	01	4620	2120000	264,46 €	21%	55,54 €	320,00 €	250010479L
2026	02	1300	2120000	826,45 €	21%	173,55 €	1.000,00 €	250010480C
2026	02	1320	2120000	1.239,67 €	21%	260,33 €	1.500,00 €	250010481K
2026	02	9203	2120000	246,72 €	21%	51,81 €	298,53 €	250010482E
TOTAL 2026				116.282,56 €		24.419,35 €	140.701,91 €	

Les reserves de crèdit en desconcentració de l'exercici 2026, la seva autorització o realització se subordina al crèdit adequat i suficient que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

En cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada a aquests informe, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

El reajustament requerirà l'informe del responsable del contracte exposant els motius o causes que han comportat l'endarreriment de la seva execució, la conformitat prèvia del contractista i l'informe de la Intervenció.

LOT 2. Subministrament materials lampisteria

La despesa corresponent al LOT 2 i l'annualitat contractual mostra la següent distribució per exercicis, amb càrrec a les diferents partides que consten en el certificat de retenció de crèdit emeses per la intervenció:



- **Exercici 2025:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2025	05	3420	2130000	66.252,17 €	21%	13.912,96 €	80.165,13 €	250015938
2025	05	3230	2130000	4.132,78 €	21%	867,88 €	5.000,66 €	250015927
2025	05	3231	2130000	2.203,86 €	21%	462,81 €	2.666,67 €	250015930
2025	05	241.26	2130060	8.748,46 €	21%	1.837,18 €	10.585,64 €	250025648
2025	05	3300	2130000	4.958,68 €	21%	1.041,32 €	6.000,00 €	250015796
2025	05	3330	2130000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250015797
2025	05	3331	2130000	1.101,93 €	21%	231,40 €	1.333,33 €	250016157
2025	05	4312	2130000	308,54 €	21%	64,79 €	373,33 €	250016288
2025	04	1640	2130000	137,74 €	21%	28,93 €	166,67 €	250018693
2025	04	1650	2130000	2.479,34 €	21%	520,66 €	3.000,00 €	250018694
2025	04	9204	2130000	2.754,82 €	21%	578,51 €	3.333,33 €	250018695
2025	04	9331	2130000	3.374,66 €	21%	708,68 €	4.083,34 €	250018696
2025	04	9331	2130001	3.305,79 €	21%	694,22 €	4.000,01 €	250018697
2025	06	9251	2130000	123,97 €	21%	26,03 €	150,00 €	250016289
2025	06	9252	2130000	245,18 €	21%	51,49 €	296,67 €	250016290
2025	06	9253	2130000	137,74 €	21%	28,93 €	166,67 €	250016291
2025	06	9254	2130000	192,84 €	21%	40,50 €	233,34 €	250016292
2025	06	9255	2130000	192,84 €	21%	40,50 €	233,34 €	250016293
2025	03	3110	2130000	7,71 €	21%	1,62 €	9,33 €	250015780
2025	03	3370	2130000	33,06 €	21%	6,94 €	40,00 €	250015781
2025	03	3372	2130000	1.115,70 €	21%	234,30 €	1.350,00 €	250015922
2025	01	9206	2130000	247,93 €	21%	52,07 €	300,00 €	250017576
2025	01	4620	2130000	82,64 €	21%	17,35 €	99,99 €	250017577
2025	02	1300	2130000	137,74 €	21%	28,93 €	166,67 €	250015778
2025	02	1320	2130000	206,61 €	21%	43,39 €	250,00 €	250015779
2025	02	9203	2130000	8,13 €	21%	1,71 €	9,84 €	250015786
TOTAL 2025				102.766,34 €		21.580,95 €	124.347,29 €	

- **Exercici 2026:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2026	05	3420	2130000	132.504,33 €	21%	27.825,91 €	160.330,24 €	250010390E
2026	05	3230	2130000	8.265,57 €	21%	1.735,77 €	10.001,34 €	250010391T
2026	05	3231	2130000	4.407,71 €	21%	925,62 €	5.333,33 €	250010392R
2026	05	3300	2130000	9.917,35 €	21%	2.082,64 €	11.999,99 €	250010393W
2026	05	3330	2130000	550,97 €	21%	115,70 €	666,67 €	250010394A
2026	05	3331	2130000	2.203,86 €	21%	462,81 €	2.666,67 €	250010395G



2026	05	4312	2130000	617,08 €	21%	129,59 €	746,67 €	250010555A
2026	04	1640	2130000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250010396M
2026	04	1650	2130000	4.958,68 €	21%	1.041,32 €	6.000,00 €	250010397Y
2026	04	9204	2130000	5.509,64 €	21%	1.157,02 €	6.666,66 €	250010398F
2026	04	9331	2130000	6.749,31 €	21%	1.417,35 €	8.166,66 €	250010399P
2026	04	9331	2130000	6.611,57 €	21%	1.388,43 €	8.000,00 €	250010400D
2026	06	9251	2130000	247,93 €	21%	52,06 €	299,99 €	250010401X
2026	06	9252	2130000	490,36 €	21%	102,98 €	593,34 €	250010402B
2026	06	9253	2130000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250010403N
2026	06	9254	2130000	385,67 €	21%	80,99 €	466,66 €	250010404J
2026	06	9255	2130000	385,67 €	21%	80,99 €	466,66 €	250010405Z
2026	03	3110	2130000	15,43 €	21%	3,24 €	18,67 €	250010406S
2026	03	3370	2130000	66,11 €	21%	13,88 €	79,99 €	250010407Q
2026	03	3372	2130000	2.231,41 €	21%	468,60 €	2.700,01 €	250010408V
2026	01	9206	2130000	495,87 €	21%	104,13 €	600,00 €	250010409H
2026	01	4620	2130000	165,29 €	21%	34,71 €	200,00 €	250010410L
2026	02	1300	2130000	275,48 €	21%	57,85 €	333,33 €	250010411C
2026	02	1320	2130000	413,22 €	21%	86,78 €	500,00 €	250010412K
2026	02	9203	2130000	16,25 €	21%	3,41 €	19,66 €	250010413E
TOTAL 2026				188.035,72 €		39.487,48 €	227.523,20 €	

Les reserves de crèdit en desconcentració de l'exercici 2026, la seva autorització o realització se subordina al crèdit adequat i suficient que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

En cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada a aquests informe, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

El reajustament requerirà l'informe del responsable del contracte exposant els motius o causes que han comportat l'endarreriment de la seva execució, la conformitat prèvia del contractista i l'informe de la Intervenció.

LOT 3. Subministrament materials de pintura i drogueria

La despesa corresponent al LOT 3 i l'anualitat contractual mostra la següent distribució per exercicis, amb càrrec a les diferents partides que consten en el certificat de retenció de crèdit emeses per la intervenció:



- Exercici 2025:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2025	05	3420	2120000	5.509,64 €	21%	1.157,02 €	6.666,66 €	250015936
2025	05	3230	2120000	6.333,33 €	21%	1.330,00 €	7.663,33 €	250015925
2025	05	3231	2120000	1.666,67 €	21%	350,00 €	2.016,67 €	250015928
2025	05	241.26	2120060	83,99 €	21%	17,64 €	101,63 €	250025649
2025	05	3300	2120000	1.166,67 €	21%	245,00 €	1.411,67 €	250015790
2025	05	3330	2120000	296,67 €	21%	62,30 €	358,97 €	250015791
2025	05	3331	2120000	1.000,00 €	21%	210,00 €	1.210,00 €	250015792
2025	05	4312	2120000	18,51 €	21%	3,89 €	22,40 €	250015941
2025	04	1640	2120000	964,19 €	21%	202,48 €	1.166,67 €	250018683
2025	04	1650	2120000	34,44 €	21%	7,23 €	41,67 €	250018684
2025	04	9204	2120000	4.132,23 €	21%	867,77 €	5.000,00 €	250018685
2025	04	9331	2120000	1.446,28 €	21%	303,72 €	1.750,00 €	250018686
2025	04	9331	2120001	2.333,33 €	21%	490,00 €	2.823,33 €	250018692
2025	06	9251	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015948
2025	06	9252	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015949
2025	06	9253	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015950
2025	06	9254	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015951
2025	06	9255	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015952
2025	03	3110	2120000	38,57 €	21%	8,10 €	46,67 €	250015783
2025	03	3370	2120000	11,02 €	21%	2,31 €	13,33 €	250015963
2025	03	3372	2120000	111,57 €	21%	23,43 €	135,00 €	250015964
2025	01	9206	2120000	123,97 €	21%	26,03 €	150,00 €	250015920
2025	01	4620	2120000	16,53 €	21%	3,47 €	20,00 €	250015772
2025	02	1300	2120000	48,10 €	21%	10,10 €	58,20 €	250015776
2025	02	1320	2120000	70,17 €	21%	14,73 €	84,90 €	250015777
TOTAL 2025				25.495,83 €	21%	5.354,12 €	30.849,95 €	

- Exercici 2026:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2026	05	3420	2120000	11.019,29 €	21%	2.314,05 €	13.333,34 €	250010414T
2026	05	3230	2120000	12.666,67 €	21%	2.660,00 €	15.326,67 €	250010415R
2026	05	3231	2120000	3.333,33 €	21%	700,00 €	4.033,33 €	250010416W
2026	05	3300	2120000	2.333,33 €	21%	490,00 €	2.823,33 €	250010417A
2026	05	3330	2120000	593,33 €	21%	124,60 €	717,93 €	250010418G
2026	05	3331	2120000	2.000,00 €	21%	420,00 €	2.420,00 €	250010419M
2026	05	4312	2120000	37,03 €	21%	7,77 €	44,80 €	250010420Y
2026	04	1640	2120000	1.928,37 €	21%	404,96 €	2.333,33 €	250010421F



2026	04	1650	2120000	68,87 €	21%	14,46 €	83,33 €	250010422P
2026	04	9204	2120000	8.264,46 €	21%	1.735,54 €	10.000,00 €	250010423D
2026	04	9331	2120000	2.892,56 €	21%	607,44 €	3.500,00 €	250010424X
2026	04	9331	2120000	4.666,67 €	21%	980,00 €	5.646,67 €	250010522Q
2026	06	9251	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010425B
2026	06	9252	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010426N
2026	06	9253	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010427J
2026	06	9254	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010428Z
2026	06	9255	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010429S
2026	03	3110	2120000	77,13 €	21%	16,20 €	93,33 €	250010430Q
2026	03	3370	2120000	22,04 €	21%	4,63 €	26,67 €	250010431V
2026	03	3372	2120000	223,14 €	21%	46,86 €	270,00 €	250010432H
2026	01	9206	2120000	247,93 €	21%	52,06 €	299,99 €	250010433L
2026	01	4620	2120000	33,06 €	21%	6,94 €	40,00 €	250010434C
2026	02	1300	2120000	96,20 €	21%	20,20 €	116,40 €	250010435K
2026	02	1320	2120000	140,34 €	21%	29,47 €	169,81 €	250010436E
TOTAL 2026				50.823,70 €	21%	10.672,98 €	61.496,68 €	

Les reserves de crèdit en desconcentració de l'exercici 2026, la seva autorització o realització se subordina al crèdit adequat i suficient que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

En cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada a aquests informe, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

El reajustament requerirà l'informe del responsable del contracte exposant els motius o causes que han comportat l'endarreriment de la seva execució, la conformitat prèvia del contractista i l'informe de la Intervenció.

LOT 4. Subministrament materials d'obra i altres

La despesa corresponent al LOT 4 i l'anualitat contractual mostra la següent distribució per exercicis, amb càrrec a les diferents partides que consten en el certificat de retenció de crèdit emeses per la intervenció:

- Exercici 2025:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2025	05	3420	2120000	3.333,32 €	21%	700,00 €	4.033,32 €	250015937
2025	05	3230	2120000	4.000,00 €	21%	840,00 €	4.840,00 €	250015926



2025	05	3231	2120000	2.333,33 €	21%	490,00 €	2.823,33 €	250015929
2025	05	241.26	2120060	83,50 €	21%	17,53 €	101,03 €	250025650
2025	05	3300	2120000	266,67 €	21%	56,00 €	322,67 €	250015793
2025	05	3330	2120000	133,33 €	21%	28,00 €	161,33 €	250015794
2025	05	3331	2120000	666,67 €	21%	140,00 €	806,67 €	250015795
2025	05	4312	2120000	12,34 €	21%	2,59 €	14,93 €	250015940
2025	04	1640	2120000	1.377,41 €	21%	289,25 €	1.666,66 €	250018687
2025	04	1650	2120000	34,44 €	21%	7,23 €	41,67 €	250018688
2025	04	9204	2120000	3.443,53 €	21%	723,14 €	4.166,67 €	250018689
2025	04	9331	2120000	964,19 €	21%	202,48 €	1.166,67 €	250018690
2025	04	9331	2120001	833,33 €	21%	175,00 €	1.008,33 €	250018691
2025	06	9251	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015953
2025	06	9252	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015954
2025	06	9253	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015955
2025	06	9254	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015956
2025	06	9255	2120000	17,99 €	21%	3,78 €	21,77 €	250015957
2025	03	3110	2120000	7,71 €	21%	1,62 €	9,33 €	250015784
2025	03	3372	2120000	111,57 €	21%	23,43 €	135,00 €	250015965
2025	01	9206	2120000	41,32 €	21%	8,68 €	50,00 €	250015921
2025	01	4620	2120000	16,53 €	21%	3,47 €	20,00 €	250015773
TOTAL 2025				17.749,14 €	21%	3.727,32 €	21.476,46 €	

- Exercici 2026:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2026	05	3420	2120000	6.666,64 €	21%	1.399,99 €	8.066,63 €	250010437T
2026	05	3230	2120000	8.000,00 €	21%	1.680,00 €	9.680,00 €	250010438R
2026	05	3231	2120000	4.666,67 €	21%	980,00 €	5.646,67 €	250010439W
2026	05	3300	2120000	533,33 €	21%	112,00 €	645,33 €	250010440A
2026	05	3330	2120000	266,67 €	21%	56,00 €	322,67 €	250010441G
2026	05	3331	2120000	1.333,33 €	21%	280,00 €	1.613,33 €	250010442M
2026	05	4312	2120000	24,68 €	21%	5,18 €	29,86 €	250010443Y
2026	04	1640	2120000	2.754,82 €	21%	578,51 €	3.333,33 €	250010444F
2026	04	1650	2120000	68,87 €	21%	14,46 €	83,33 €	250010445P
2026	04	9204	2120000	6.887,05 €	21%	1.446,28 €	8.333,33 €	250010446D
2026	04	9331	2120000	1.928,37 €	21%	404,96 €	2.333,33 €	250010447X
2026	04	9331	2120000	1.666,67 €	21%	350,00 €	2.016,67 €	250010523V
2026	06	9251	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010448B
2026	06	9252	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010449N
2026	06	9253	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010450J



2026	06	9254	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010451Z
2026	06	9255	2120000	35,99 €	21%	7,56 €	43,55 €	250010452S
2026	03	3110	2120000	15,43 €	21%	3,24 €	18,67 €	250010453Q
2026	03	3372	2120000	223,14 €	21%	46,86 €	270,00 €	250010454V
2026	01	9206	2120000	82,65 €	21%	17,36 €	100,01 €	250010455H
2026	01	4620	2120000	33,06 €	21%	6,94 €	40,00 €	250010456L
TOTAL 2026				35.331,33 €	21%	7.419,58 €	42.750,91 €	

Les reserves de crèdit en desconcentració de l'exercici 2026, la seva autorització o realització se subordina al crèdit adequat i suficient que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

En cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada a aquests informe, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

El reajustament requerirà l'informe del responsable del contracte exposant els motius o causes que han comportat l'endarreriment de la seva execució, la conformitat prèvia del contractista i l'informe de la Intervenció.

LOT 5. Subministrament materials electrònics i altres

La despesa corresponent al LOT 5 i l'annualitat contractual mostra la següent distribució per exercicis, amb càrrec a les diferents partides que consten en el certificat de retenció de crèdit emeses per la intervenció:

- Exercici 2025:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2025	05	3420	2160000	5.414,50 €	21%	1.137,05 €	6.551,55 €	250015939
2025	01	9205	2160002	6.002,49 €	21%	1.260,52 €	7.263,01 €	250016595
TOTAL 2025				11.416,99 €	21%	2.397,57 €	13.814,56 €	

- Exercici 2026:**

Any	Orgànic	Programa	Econòmic	Import net	% IVA	IVA	Import total	Núm. RC
2026	05	3420	2160000	10.829,00 €	21%	2.274,09 €	13.103,09 €	250010457C
2026	01	9205	2160002	12.004,99 €	21%	2.521,05 €	14.526,04 €	250011738J
TOTAL 2026				22.833,99 €	21%	4.795,14 €	27.629,13 €	



Les reserves de crèdit en desconcentració, la seva autorització o realització se subordina al crèdit adequat i suficient que per a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals de conformitat amb l'art. 174 del RDL 2/2004 de 5 de març, pel qual s'aprova el text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

En cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data estimada a aquests informe, es reajustarà el termini a la data prevista de l'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

El reajustament requerirà l'informe del responsable del contracte exposant els motius o causes que han comportat l'endarreriment de la seva execució, la conformitat prèvia del contractista i l'informe de la Intervenció.

6. Valor estimat del contracte i durada

Considerant el pressupost base de licitació, les estimacions del contracte abans esmentades, així com les seves possibles modificacions i pròrroques, el valor estimat del contracte, sense incloure l'impost sobre el valor afegit (IVA), als efectes de determinar el procediment d'adjudicació i la publicitat, per cadascun dels lots i el total és el següent:

- LOT 1. Subministrament materials de ferreteria:**

Any	Pressupost net_ exclòs pròrroques	Pressupost net_ pròrroques	Pressupost net_ modificació total màxima per increment del cost econòmic (1)	Pressupost net_ d'annualitats màxims en el període de pròrroga derivats de modificacions estructurals del contracte (2)	Valor Estimat del Contracte
2025	58.306,56 €		34.917,82 €		838.027,76 €
2026	116.282,56 €	58.306,56 €			
2027		174.589,12 €		104.753,46 €	
2028		174.589,12 €			
2029		116.282,56 €			
TOTAL	174.589,12 €	523.767,36 €	34.917,82 €	104.753,46 €	838.027,76 €

(1) Les modificacions contractuals es podran realitzar durant tota la durada del contracte i les seves pròrroques, respectant aquest import total màxim.

(2) A efectes del càlcul del Valor Estimat del Contracte es considera que l'import màxim en que es pot incrementar cada anualitat del període de pròrroga per modificacions contractuals estructurals és equivalent, en termes anuals, a l'import total màxim de les modificacions comentat a (1).



- LOT 2. Subministrament materials lampisteria:**

Any	Pressupost net_ excloues pròrroques	Pressupost net_ pròrroques	Pressupost net_ modificació total màxima per increment del cost econòmic (1)	Pressupost net_increments d'anualitats màxims en el període de pròrroga derivats de modificacions estructurals del contracte (2)	Valor Estimat del Contracte
2.025	102.766,34 €		58.160,41 €	174.481,23 €	1.395.849,88 €
2.026	188.035,72 €	102.766,34 €			
2.027		290.802,06 €			
2.028		290.802,06 €			
2.029		188.035,72 €			
TOTAL	290.802,06 €	872.406,18 €	58.160,41 €	174.481,23 €	1.395.849,88 €

(1) Les modificacions contractuals es podran realitzar durant tota la durada del contracte i les seves pròrroques, respectant aquest import total màxim.

(2) A efectes del càlcul del Valor Estimat del Contracte es considera que l'import màxim en que es pot incrementar cada anualitat del període de pròrroga per modificacions contractuals estructurals és equivalent, en termes anuals, a l'import total màxim de les modificacions comentat a (1).

- LOT 3. Subministrament materials de pintura i drogueria:**

Any	Pressupost net_ excloues pròrroques	Pressupost net_ pròrroques	Pressupost net_ modificació total màxima per increment del cost econòmic (1)	Pressupost net_increments d'anualitats màxims en el període de pròrroga derivats de modificacions estructurals del contracte (2)	Valor Estimat del Contracte
2025	25.495,83 €		15.263,91 €	45.791,73 €	366.333,76 €
2026	50.823,70 €	25.495,83 €			
2027		76.319,53 €			
2028		76.319,53 €			
2029		50.823,70 €			
TOTAL	76.319,53 €	228.958,59 €	15.263,91 €	45.791,73 €	366.333,76 €

(1) Les modificacions contractuals es podran realitzar durant tota la durada del contracte i les seves pròrroques, respectant aquest import total màxim.

(2) A efectes del càlcul del Valor Estimat del Contracte es considera que l'import màxim en que es pot incrementar cada anualitat del període de pròrroga per modificacions contractuals estructurals és equivalent, en termes anuals, a l'import total màxim de les modificacions comentat a (1).



- LOT 4. Subministrament materials d'obra i altres**

Any	Pressupost net_ excloues pròrrogues	Pressupost net_ pròrrogues	Pressupost net_ modificació total màxima per increment del cost econòmic (1)	Pressupost net_increments d'anualitats màxims en el període de pròrroga derivats de modificacions estructurals del contracte (2)	Valor Estimat del Contracte
2025	17.749,14 €		10.616,09 €		254.786,24 €
2026	35.331,33 €	17.749,14 €		31.848,27 €	
2027		53.080,47 €			
2028		53.080,47 €			
2029		35.331,33 €			
TOTAL	53.080,47 €	159.241,41 €	10.616,09 €	31.848,27 €	254.786,24 €

(1) Les modificacions contractuals es podran realitzar durant tota la durada del contracte i les seves pròrrogues, respectant aquest import total màxim.

(2) A efectes del càlcul del Valor Estimat del Contracte es considera que l'import màxim en que es pot incrementar cada anualitat del període de pròrroga per modificacions contractuals estructurals és equivalent, en termes anuals, a l'import total màxim de les modificacions comentat a (1).

- LOT 5. Subministrament materials electrònics i altres**

Any	Pressupost net_ excloues pròrrogues	Pressupost net_ pròrrogues	Pressupost net_ modificació total màxima per increment del cost econòmic (1)	Pressupost net_increments d'anualitats màxims en el període de pròrroga derivats de modificacions estructurals del contracte (2)	Valor Estimat del Contracte
2025	11.416,99 €		6.850,20 €		164.404,72 €
2026	22.833,99 €	11.416,99 €		20.550,60 €	
2027		34.250,98 €			
2028		34.250,98 €			
2029		22.833,99 €			
TOTAL	34.250,98 €	102.752,94 €	6.850,20 €	20.550,60 €	164.404,72 €

(1) Les modificacions contractuals es podran realitzar durant tota la durada del contracte i les seves pròrrogues, respectant aquest import total màxim.

(2) A efectes del càlcul del Valor Estimat del Contracte es considera que l'import màxim en que es pot incrementar cada anualitat del període de pròrroga per modificacions contractuals estructurals és equivalent, en termes anuals, a l'import total màxim de les modificacions comentat a (1).



TOTAL LOTS (LOT 1, 2, 3, 4 i 5):

Any	Pressupost net_ excloues pròrrogues	Pressupost net_ pròrrogues	Pressupost net_ modificació total màxima per increment del cost econòmic (1)	Pressupost net_Increments d'anualitats màxims en el període de pròrroga derivats de modificacions estructurals del contracte (2)	Valor Estimat del Contracte
2025	215.734,86 €		125.808,43 €		3.019.402,36 €
2026	413.307,30 €	215.734,86 €			
2027	0,00 €	629.042,16 €		377.425,29 €	
2028	0,00 €	629.042,16 €			
2029	0,00 €	413.307,30 €			
TOTAL	629.042,16 €	1.887.126,48 €	125.808,43 €	377.425,29 €	3.019.402,36 €

(1) Les modificacions contractuals es podran realitzar durant tota la durada del contracte i les seves pròrrogues, respectant aquest import total màxim.

(2) A efectes del càlcul del Valor Estimat del Contracte es considera que l'import màxim en que es pot incrementar cada anualitat del període de pròrroga per modificacions contractuals estructurals és equivalent, en termes anuals, a l'import total màxim de les modificacions comentat a (1).

7. Criteris d'adjudicació i justificació de la proporcionalitat de la puntuació assignada a cada criteri respecte del total del criteris a considerar.

L'oferta licitatòria que obtindrà l'adjudicació del contracte serà la que, en conjunt, hagi fet la proposta més avantatjosa i adequada per a l'Ajuntament de L'Hospitalet, d'acord amb els criteris d'adjudicació que s'estableixen a aquest apartat.

Per a la valoració de les propostes segons aquests criteris, serà necessari que els licitadors utilitzin tots els models i requeriments que l'Ajuntament expressa als annexos reflectits al Plec de Condicions Administratives i Particulars. Així mateix, caldrà la presentació expressa i l'adequació de la relació dels punts i plantejaments que es relacionen a la documentació sol·licitada i reflectida a aquests annexos.

La no presentació de la documentació amb els requeriments i models establerts, podrà suposar una desestimació de la proposta licitatòria i la no puntuació d'aquesta.

Els criteris de valoració es distribueixen ÚNICAMENT EN UN TIPUS per a tots els lots, els avaluable de FORMA AUTOMÀTICA. Els quals serviran de base per a l'adjudicació de la proposta més avantatjosa segons el detall que es mostra a cadascun dels punts que a continuació s'exposen:

CRITERIS	PUNTS Màxims
Oferta econòmica	85
Millora en el lliurament de materials	5
Vehicles respectuosos amb el medi ambient	10
TOTAL	100



7.1. Oferta econòmica preu del servei

(De0 a 85 punts)

El sistema de determinació de les ofertes econòmiques es realitzarà en base a l'aplicació del % de descompte lineal proposat per cadascun dels licitadors, sobre els preus unitaris màxims consignats als llistats de cadascun dels annexos (IVA exclòs). S'aplicarà el descompte lineal de l'oferta del contractista, i es realitzarà l'operació d'arrodonir en valor econòmic resultant amb 2 decimals per a definir els preus unitaris que s'hauran de multiplicar per les unitats estimades en cadascun dels LOTS, per així donar un valor econòmic d'oferta global i homogeneïtzar les ofertes.

Els licitadors hauran d'aportar la seva oferta econòmica indicant el percentatge de baixa lineal sobre els preus unitaris màxims consignats (IVA exclòs) segons els models reflectits en els PCAP.

A efectes d'homogeneïtzar i comparar les ofertes econòmiques dels diferents licitadors, es realitzarà la següent operació per cada licitador per a la determinació de l'import de l'oferta econòmica licitatòria:

1. Preu de subministrament:

A. Multiplicació dels dos paràmetres següents:

- Volum de consum estimat durant un any (per lots) de cada tipologia de productes estimats de consumir anualment (fixats a la taula de preu unitaris màxim i estimació del consum de productes del Plec de Condicions Tècniques).
- Preu/unitari ofert i màxim de cadascun dels productes (IVA exclòs) pel licitador a les diferents tipologies de productes a subministrar (aplicant el percentatge de baixa lineal sobre aquest i arrodonit a un valor monetari en euros en 2 decimals).

B. Suma dels resultats de cadascun dels productes.

- La suma total determinarà l'apartat d'oferta econòmica de cada licitador en cadascun dels LOTS com a oferta econòmica global per a la valoració de les ofertes i la determinació de l'obtenció de la puntuació.

El resultat de les operacions i posterior suma dels apartats econòmics, no podrà superar el valor de licitació màxim per import de cadascun dels LOTS.

A la millor oferta, respecte del tipus de licitació, se li atorgarà un màxim de 85 punts, i a la resta d'ofertes se'ls assignarà la puntuació que correspongui de forma proporcional respecte a l'oferta més econòmica.

El licitador que obtindrà major puntuació serà el que hagi realitzat l'oferta econòmica més reduïda.

Aquest percentatge de baixa lineal també s'aplicarà als preus unitaris dels elements contemplats als catàlegs i llistat de preus complementaris de materials aportats pel



contractista en la seva oferta (IVA exclòs). En cas que resultin necessaris el subministrament d'un material no contemplat en la relació d'annexes d'aquesta licitació. Aquests catàlegs i llistat de preus tindran una vigència durant el conjunt del contracte i no podran variar-se els preus encara i que aquest s'hagin actualitzat posteriorment a la presentació de l'oferta licitatòria.

7.2. Millora del termini de lliuraments de materials (De.....0 a 5 punts)

El material sol·licitat haurà d'entregar-se en un termini màxim de 73 h, des de la sol·licitud del mateix per part de l'Ajuntament.

La puntuació màxima de 5 punts l'obtindrà l'oferta del licitador que es comprometi a lliurar els materials en un màxim de 48 hores, un cop realitzada la comanda.

Es valorarà amb 2 punts l'oferta del licitador que es comprometi a lliurar els materials entre les 49 i 72 hores, un cop realitzada la comanda.

Millora del termini de lliuraments de materials	PUNTS
Lliurament de materials entre les 49 i 72 hores	2 PUNTS
Lliurament de materials en un màxim 48 hores	5 PUNTS

7.3. Vehicles respectuosos amb el medi ambient: (De....0 a 10 punts)

Aquest criteri es valora minimitzar les emissions locals de CO2 i altres contaminants atmosfèrics. Es puntuarà de la següent manera:

Disposició de vehicles amb etiqueta mediambiental pel subministrament adscrits al contracte	PUNTS
Disposició de vehicles amb etiqueta ECO amb adscripció al contracte	5 PUNTS
Disposició de vehicles amb etiqueta ZERO amb adscripció al contracte	10 PUNTS

S'atorgarà la puntuació màxima amb l'aportació de 5 vehicles de cada tipologia (vehicles ZERO i ECO), i a la resta d'ofertes s'assignarà la puntuació que correspongui de forma proporcional respecte a una aportació de 5 vehicles en cadascun dels apartats.

L'empresa licitadora haurà d'aportar la fitxa tècnica del vehicle i l'etiqueta mediambiental corresponent del conjunt de vehicles.

De conformitat amb el previst a l'art. 149 de la Llei 9/2017, a efectes de considerar les ofertes anormalment baixes segons el criteri d'adjudicació del preu, s'aplicarà el previst a l'article 85 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament General de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

La justificació presentada serà estudiada i analitzada pels serveis tècnics, els quals emetran el corresponent informe que serà elevat a la mesa de contractació per a la seva valoració i, si s'escau, acceptació o rebuig motivat de l'oferta.



La no justificació de les ofertes o la presentació de la justificació fora del termini establert, comportarà l'exclusió de l'oferta del procediment d'adjudicació.

7.4. Criteris de desempat

Si hi hagués empat entre diferents ofertes, l'ordre de prelación aplicable serà el següent, aplicant-se de forma successiva en cas que persisteixi l'empat entre les ofertes.

1. Les proposicions presentades per les empreses que, al venciment del termini de presentació d'ofertes, tinguin a la seva plantilla un percentatge de treballadors amb discapacitat superior al que els imposi la normativa.
2. Les proposicions presentades per les empreses dedicades específicament a la promoció i inserció laboral de persones en situació d'exclusió social, regulades a la Llei 44/2007 de 13 de desembre per a la regulació del règim de les empreses d'inserció.
3. Si es presenten ambdós criteris, tindrà preferència el criteri dels treballadors amb discapacitat. Si diversos licitadors igualen aquest percentatge, es proposarà com a adjudicatari qui disposi d'un major percentatge de treballadors fixos amb discapacitat a la seva plantilla.
4. Si persisteix l'empat es dirimirà mitjançant sorteig.

La documentació acreditativa dels criteris de desempat esmentats serà aportada pels licitadors quan es produeixi l'empat.

8. Procediment d'adjudicació

Actualment no hi ha contracte vigent i s'està en un marc de continuïtat de la despesa en una part de les necessitats de subministrament, i les necessitats de recanvis els molt urgents degut a l'estat de situació i envelliment dels equipaments municipals els quals posant en risc l'ús de forma segura quan hi sorgeix aquesta necessitat. Enguany, s'ha dissenyat un contracte que agrupa la necessitat dels serveis municipals que requereixen aquest tipus de subministrament de recanvis sense incidir en altres tipologies o vigència de contractes.

Per aquest motiu, per tal de mantenir les instal·lacions i desenvolupament dels serveis de l'Ajuntament de L'Hospitalet en un nivell òptim i garantir-ne la seguretat d'ús per als ciutadans, es fa necessària la nova contractació del subministrament de referència amb la màxima celeritat possible ja que aquest subministrament és essencial per al correcte desenvolupament de diversos serveis municipals identificats com de caràcter essencial d'obligada prestació per l'Ens Municipal, d'acord amb la LBRL.

Considerant l'import del contracte, la seva durada i les prestacions que constitueix el seu objecte, així com el valor estimat del contracte i els criteris que serviran per a la seva adjudicació, es considera que el més adient és tramitar la contractació mitjançant **PROCEDIMENT OBERT SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA i tramitació URGENT**, d'acord amb el que s'ha exposat.

9. Condicions d'aptitud i de solvència tècnica, econòmica i financera dels licitadors

Considerant l'objecte del contracte i el seu valor estimat, així com els principis de no discriminació i proporcionalitat que han de regir en tota actuació administrativa, les condicions



d'aptitud mínima que s'haurà d'exigir als licitadors per a participar en aquest procediment d'adjudicació és la següent:

- Empreses o entitats amb plena capacitat d'obrar que incloguin en el seu objecte social prestacions que són idèntiques o similars al contracte que es pretén licitar i que no es trobin en supòsits de prohibició de contractar.

Així mateix, per assegurar la idoneïtat de les empreses licitadores s'exigirà la següent solvència en cadascun dels LOTS i de forma acumulada:

1.Solvència econòmica

L'empresa adjudicatària presentarà el volum anual de negocis de l'àmbit a què es refereixi el contracte, referit al millor exercici dins dels tres últims anys disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats del licitador i de la data de presentació de les ofertes, ha de ser com a mínim de 1,5 vegades el VALOR ANUAL MIG DEL CONTRACTE de cadascun dels LOTS, amb la contemplació que haurà d'aportar-la de manera segregada per cadascun dels LOTS que sigui contractista, d'acord amb el que estableix l'article 87 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector Públic.

L'empresa adjudicatària haurà de presentar una pòlissa d'assegurances on estigui recollida la responsabilitat civil seva i la de tots els seus treballadors en relació a l'objecte del contracte, així com declaració de compromís de la seva renovació per a tota la vigència del contracte. La cobertura d'aquesta assegurança serà, com a mínim d'1.200.000 € per sinistre i de 300.000 € per víctima.

2.Solvència tècnica

L'empresa o entitat adjudicatària presentaran una relació dels principals subministraments realitzats d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte d'aquest contracte durant el transcurs dels tres últims anys que haurà de ser com a mínim d'un import corresponent al 70% de l'annualitat mitja de cadascun dels LOTS, en què s'indiqui l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos d'acord amb el que s'estableix a l'article 89 de la LCSP.

Per determinar els serveis que són similars al de l'objecte del contracte es tindran en compte els tres primers dígit dels respectius codis CPV, tal i com disposa l'article 89.1.a) de la LCSP.

S'admet que els empresaris o entitats puguin acreditar la solvència necessària mitjançant la solvència i recursos d'altres entitats que no es trobin amb cap supòsit de prohibició per contractar i amb independència dels vincles que tinguin amb ells, sempre i quan es demostrï que durant la vigència del contracte disposarà efectivament dels mitjans i solvència d'aquella entitat.

10. Modificació del contracte

D'acord amb el que estableix l'article 204 de la Llei 9/2017 de 9 de novembre de 2017, un cop perfeccionat el contracte, l'òrgan de contractació només podrà modificar el contracte per les causes previstes i precisades de modificació del contracte que poden implicar una variació del



cost econòmic d'aquest i fins un màxim d'un 20% respecte al preu de contracte serien les següents:

- Necessitat d'un major subministrament de materials per la incorporació de nous equipaments i/o espais de la mateixa tipologia no contemplats inicialment i/o de nova construcció en el municipi de L'Hospitalet.
- Necessitat d'una major subministrament de materials per a la incorporació de diferents àrees i/o serveis municipals que determinin una nova necessitat definida en el moment de la licitació i la racionalització de la contractació en l'àmbit municipal.
- Necessitat d'incorporació de programes especials afectes a programes subvencionables i plans de treball amb altres administracions públiques, i que comportin una necessitat de subministrament de materials que es relacionen en els diferents LOTS objecte d'aquest contracte.

La modificació del contracte no podrà suposar l'establiment de nous preus unitaris no previstos al contracte.

En tot cas, l'import màxim de les modificacions de contracte enumerades anteriorment no podran superar a l'alça de forma acumulada, el 20% sobre l'import inicial del contracte.

Les condicions, abast i límits d'aquesta/es modificació/ons i la/es que hagi proposat l'adjudicatari en la seva oferta, seran obligatòries pel contractista.

El procediment a seguir per a la modificació és el que s'estableix a l'article 207 de la Llei 9/2017, LCSP.

El procediment per aquesta modificació requerirà l'audiència al contractista i, si escau, del redactor del projecte o de les especificacions tècniques, i la seva formalització en document administratiu d'acord amb l'article 153 de la LCSP.

L'anunci de modificació del contracte, juntament amb les al·legacions del contractista i de tots els informes que, si s'escau, es sol·licitin amb caràcter previ a l'aprovació de la modificació, tant els que aporti l'adjudicatari com els que emeti l'òrgan de contractació, es publicaran en el perfil del contractant i en el DOUE en el termini de 5 dies des de l'aprovació.

11. Pagament de factures

Un cop l'adjudicatari hagi realitzat l'òptim subministrament objecte del contracte, ajustat als requisits del plec de condicions i a l'oferta presentada pel citat adjudicatari, aquest presentarà per cadascun dels LOTS la següent documentació:

L'adjudicatari presentarà a l'Ajuntament per cadascun dels LOTS la següent documentació:

1. Mensualment abans de la presentació de les factures:
 - Esborrany per a cadascuna de les instal·lacions i/o centres de cost, així com un resum per programes pressupostaris municipals de cadascun dels serveis.
2. Finals de cadascun dels trimestres i al final de cadascun dels exercicis econòmics, així com de contracte :



- Resum dels subministraments desglossat per quantitat de materials, instal·lacions i/o centres de cost municipals i import econòmic de cadascun dels serveis municipals que estiguin inclosos en el contracte.

No es facturarà fins que els tècnics municipals responsables de cadascun dels serveis donin el seu vist i plau a l'esborrany de factures (previsió 5 dies hàbils). En el cas que es detecti qualsevol error no detectat en la revisió d'aquestes i emissions de factures, s'hauran de regularitzar de manera immediata i individualitzada per cadascuna de les instal·lacions i/o centres de cost municipals després de la comunicació per part de l'Ajuntament, fent l'abonament corresponent a les factures posteriors i sempre dins de l'exercici econòmic.

Es presentarà una factura al final de cada mes per cada centre de cost, el qual serà comunicat tal i com indica el punt 3 del plec de prescripcions tècniques. A la factura estaran incloses totes les comandes amb detall del material subministrat que s'hagin portat a terme durant el mes, indicant les unitats de cada producte, el seu preu unitari i el descompte aplicat.

El pagament a l'adjudicatari s'efectuarà dins el termini i condicions establerts per l'Ajuntament a comptar des de la data de presentació de la factura.

12. Termini d'execució

La durada de les prestacions serà d'1 any a comptar des de l'endemà de la seva formalització. La data prevista d'inici de contracte és l'1 de setembre del 2025. Es contemplen tres pròrrogues per un termini màxim d'un any cadascuna.

En cas que els tràmits licitatoris i la formalització del contracte no s'haguessin conclòs a la data prevista d'inici del servei d'aquests informe i als plecs de condicions tècniques, es reajustarà el termini a la data d'inici efectiu del contracte, i es procedirà al reajustament de la despesa corresponent, de conformitat amb l'art. 96 del Reial Decret 1098/2001 de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

13. Responsable del contracte

Degut a la complexitat del contracte i els diferents LOTS que aquest estipulat, en l'adjudicació del contracte és determinarà el responsable de contracte per cadascun dels 5 LOTS, el qual es reflectirà en l'acte d'adjudicació i signatura de contracte.

Als responsables de contracte lis correspondrà supervisar la seva execució, adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar la correcta prestació del servei.

A més, en aquest cas, els responsables del contracte tindran el deure de comprovar, que els materials a subministrar no corresponen a actuacions que s'han de realitzar en altres contractes, sinó que únicament corresponen a la reposició de recanvis segons la relació annexa en cadascun dels LOTS



14. Revisió de preus

L'adjudicatari no té dret a revisió de preus, ateses les característiques del present contracte.

15. Condicions especials d'execució

El contractista quedarà vinculat per l'oferta que hagi presentat, el compliment de la qual, en tots els seus termes, tindrà el caràcter d'obligació essencial del contracte.

Així mateix es obligació essencial del contracte el subministrament del material en el període màxim de 73 hores des de la sol·licitud del mateix per part de l'Ajuntament, o el que hagi indicat l'adjudicatari com a millora en la seva oferta.

Té caràcter de condició especial d'execució fer una correcta gestió ambiental del seu servei, prenent les mesures necessàries per minimitzar els impactes que aquest pugui ocasionar (com ara els impactes acústics, sobre l'entorn, fer una correcta gestió dels residus i els embalatges i altres mesures que siguin adients a l'objecte del contracte) d'acord amb la legislació vigent.

Aquesta condició especial tindrà caràcter d'obligació essencial del contracte. El seu incompliment podrà comportar la resolució del contracte o la imposició de les penalitats que es preveuen en aquest plec per a faltes molt greus, responenent la garantia definitiva d'aquestes penalitats.

16. Garanties

1. No s'exigeix la constitució de la garantia provisional, de conformitat amb allò que disposa l'article 106 de la LCSP.

2. La garantia definitiva a constituir pel licitador que hagi presentat l'oferta econòmicament més avantatjosa serà la corresponent al 5% del pressupost base de licitació de cadascun dels LOTS (IVA exclòs).

17. Subcontractació

Al present contracte únicament es permet la subcontractació.

En el cas que el contractista opti per a una subcontractació de la cadena de transport i lliurament del material objecte del subministrament, aquest haurà de garantir els mateixos valors dels vehicles aportats pel contractista en la seva oferta, quedant subjecte a l'aprovació i tramitació d'aquesta subcontractació per l'òrgan municipal corresponent.

18. Cessió del contracte

Al present contracte resta permesa la cessió.

19. Règim específic de penalitats



Considerant les característiques del contracte, s'estableixen les següents penalitats:

a. **Incompliments molt greus:**

- L'incompliment de les obligacions contractuals essencials previstes en aquest informe justificatiu.
- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes al plec de clàusules administratives i particulars i al plec de prescripcions tècniques, quan es produeixi un perjudici molt greu i no doni lloc a la resolució del contracte.
- L'incompliment de les prescripcions sobre senyalització i seguretat de tercers en les prestacions.
- L'incompliment molt greu de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- Les actuacions que, per acció o omissió, generen riscos greus sobre l'usuari del servei públic esportiu, sobre els béns de domini públic i sobre el medi ambient d'acord amb la legislació vigent.

b. **Incompliments greus**

- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest informe i al plec de prescripcions tècniques, quan no constitueixi falta molt greu.
- L'incompliment de les prescripcions municipals sobre comunicació de les prestacions.
- L'incompliment, que no constitueixi falta molt greu, de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.
- L'incompliment de les condicions especials d'execució establertes en aquest informe, quan no se'ls hi hagi atribuït el caràcter d'obligacions contractuals essencials.

c. **Incompliments lleus**

- L'incompliment o compliment defectuós de les obligacions i/o condicions d'execució del contracte establertes en aquest informe i al plec de prescripcions tècniques, quan no constitueixi falta molt greu o greu.
- L'incompliment de les obligacions de caràcter formal o documental exigides a la normativa de prevenció de riscos laborals i que no estiguin tipificades com a greus o molt greus.

d. **Penalitats**

Les penalitats que li seran imposades al contractista per la comissió d'aquestes faltes són les següents:

- Per incompliments lleus una penalitat equivalent a un 3 % com a màxim del preu d'adjudicació.
- Per incompliments greus una penalitat equivalent a un 5 % com a màxim del preu d'adjudicació.



- Per incompliments molt greus una penalitat equivalent a un 8 % com a màxim del preu d'adjudicació.